
 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
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www.tenerife.es 

Área de Presidencia, Administración y Servicio Público, Planificación Territorial y 
Patrimonio Histórico  
Dirección Insular de Recursos Humanos, Servicio Público y Transformación Digital 
 
TRIBUNAL CALIFICADOR de la convocatoria pública para la configuración de una lista de 
reserva de Agente de Extensión Agraria, aprobada por Resolución de fecha 18 de mayo de 
2023. 
 

 

Anuncio 
 

 

Concluido el plazo de revisión del único ejercicio de la fase de oposición y atendidas las 
revisiones solicitadas, este Tribunal procede a modificar las puntaciones publicadas en el 
Anuncio de fecha 29 de mayo de 2024, en los siguientes términos: 

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL EJERCICIO: 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE CALIFICACION 

***4344** AFONSO ÁLVAREZ, VIRGINIA 5,0000 

***1307** CHAVEZ ARMAS, MIGUEL ANGEL 5,3889 

***4255** CRUZ CRESPO, BEATRIZ 7,1111 

***5632** CRUZ RODRIGUEZ, JOSE OSWALDO 6,6111 

***2667** ESQUIVEL DELAMO, MONICA 5,6111 

***5248** GARCÍA ESTEVEZ, HECTOR MANUEL 5,5556 

***9471** GARCÍA GARCÉS, JOSÉ DANIEL 6,4444 

***4821** GEA FERNANDEZ, VERONICA 6,1667 

***4412** GONZALEZ FELIPE, DANIEL 5,1111 

***4928** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, ALBA 5,5556 

***6382** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, RICARDO 5,7778 

***5695** HERNANDEZ DORTA, MARIA DEL PILAR 6,3889 

***2140** HINOSTROZA GARCÍA, MARÍA BELÉN 5,0000 

***6227** LEON PERAZA, ITHAISA 6,1111 

***2112** LUIS LOPEZ, LIBRADA 5,5556 

***6670** MARTÍN ALONSO, ILENIA 6,2778 
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NIF APELLIDOS, NOMBRE CALIFICACION 

***5297** MENDEZ ALONSO, NOE 5,9444 

***4038** MORALES TORRES, ENCARNACION 
SALUD 

7,0000 

***7266** PALMES RODRIGUEZ, JUAN SANTIAGO 6,0556 

***9296** PEREZ HERNANDEZ, DIEGO 
FRANCISCO 

6,9444 

***8390** PÉREZ MARTIN, NAZARET 6,1111 

***6944** PEREZ PERDOMO, TANIA 5,6667 

***4757** PEREZ ROJA, VERONICA 6,2778 

***3371** PIMENTEL GONZÁLEZ, ANDREA 5,5000 

***4494** RODRIGUEZ GARCIA, VICTOR 6,2778 

***1365** SALAS GONZALEZ, SANDRA 5,7778 

***3445** SEGREDO GONZÁLEZ, YERAY 5,2222 

***5115** TORRES LUIS, EDUARDO 7,5000 

***8152** VALDIVIA MARTINEZ, IRENE 8,7222 

 

ASPIRANTES QUE NO HAN SUPERADO EL EJERCICIO:  

NIF APELLIDOS, NOMBRE CALIFICACION 

***9124** ACOSTA ACOSTA, OSCAR 2,7222 

***3647** AFONSO GONZALEZ, KAREN 4,8333 

***2365** ALFONSO GOMEZ, CARLOS EDUARDO 4,8333 

***1137** ALONSO ALONSO, OMAR 3,6667 

***6036** ALONSO PEREZ, DIEGO 4,7222 

***8344** AMADOR MARTIN, SOLEDAD 3,3889 
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NIF APELLIDOS, NOMBRE CALIFICACION 

***1721** BARBUZANO GUANCHE, MARIBEL 3,2222 

***5254** BEAUTELL GONZALEZ CHAVES, 
ALBERTO 

3,3889 

***1087** BRITO LOPEZ, EMILIO 2,7778 

***1899** BRITO LOPEZ, IVAN 3,7222 

***3091** CABRERA GARCIA, DAVID JESUS 4,1111 

***7518** CABRERA RODRIGUEZ, VICTOR 
MANUEL 

3,1111 

***1091** CANINO GONZÁLEZ, MERCEDES 2,4444 

***4550** CARBALLO RODRIGUEZ, MOISES 4,0556 

***1491** CARRILLO RODRIGUEZ, ESTEFANIA 3,7222 

***7739** CASTRO RIQUELME, ROBERTO 3,3333 

***6103** CHACON GARCIA, JOSE FELIPE 3,4444 

***7064** CORREA VENTURA, GERARDO JOSE 3,6667 

***2492** CRUZ ACOSTA, AIDA 1,7778 

***8079** DE CASTRO DE LA CRUZ, JUAN 2,5556 

***8890** DE LEÓN LUGO, MARIA MERCEDES 4,8333 

***5426** DE MARTIN CABRERA, ANA BELEN 4,3333 

***4958** DEL CASTILLO PEREZ, ABEL 3,5556 

***7080** DELGADO HERNANDEZ, JONAY 4,9444 

***0117** DELGADO MARTIN, MARIA YURENA 2,7778 

***2055** DIAZ GARCIA, JENIRETT DEL CARMEN 2,8889 

***3822** DORTA RODRIGUEZ, JAVIER 3,4444 

***0921** EXPOSITO CASTRO, GUILLERMO 4,3333 

***4736** FAJARDO BELLO, MOISES ALBERTO 3,6667 
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NIF APELLIDOS, NOMBRE CALIFICACION 

***4880** FALCON HERRERA, IVAN 4,7222 

***1671** FUENTES GONZALEZ, RUBEN 4,0000 

***4507** GARCÍA BENCOMO, MÍRIAM 1,7778 

***4523** GARCIA PADILLA, JORGE 3,6667 

***8576** GARCIA TEJERA, OMAR 4,6667 

***7739** GARZON MOLINA, MARTA SELMA 3,1667 

***2052** GONZALEZ COLLI, PAOLA ANNE 3,0556 

***0594** GONZÁLEZ CORREA, ESTEFANIA 3,6111 

***3091** GONZALEZ DE ARA GONZALEZ, JORGE 
EMILIANO 

4,2778 

***5424** GONZALEZ GARCIA, MARIA MILAGROSA 3,8333 

***5042** GONZÁLEZ GONZALEZ, CRISTINA 3,3333 

***9047** GONZALEZ GOZALO, ALICIA 3,7222 

***2297** GONZÁLEZ MÉNDEZ, MÓNICA 2,0000 

***8884** GONZALEZ PADRON, SERGIO 3,6667 

***7022** GONZÁLEZ PÉREZ, ALBERTO 4,9444 

***1885** GONZALEZ RAMALLO, CARLOS 
HUMBERTO 

2,2778 

***2468** GONZALEZ RAMOS, CHRISTIAN 3,7778 

***9345** GONZALEZ REYES, CHESARI 3,8333 

***3177** HERNANDEZ AFONSO, ALEJANDRA 
MARIA 

4,1111 

***9073** HERNANDEZ ARMAS, ELENA 1,3889 

***2985** HERNANDEZ DIAZ, JONAY 4,0000 

***5914** HERNANDEZ TOSTE, SAUL 3,8889 
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NIF APELLIDOS, NOMBRE CALIFICACION 

***0893** HERRERA BORGES, NOELIA 4,6667 

***3813** LINARES QUINTERO, AQUILINA MARIA 3,6667 

***9633** LÓPEZ GARCIA, MARIA SAGRARIO 4,1111 

***1101** LOPEZ GONZALEZ, ANA ESTELA 4,9444 

***9898** LOPEZ SOSA, LORENA CANDELARIA 3,4444 

***3615** LOURIDO GARCES, NAUZET 3,5000 

***5118** LUIS HERNÁNDEZ, JENNIFER 2,8333 

***2844** LUIS HERNANDEZ, MARIA DE LOS 
MILAGROS 

2,2778 

***0739** MARCELINO CASTRO, ALEXANDRE 
DUARTE 

4,3333 

***1385** MARFIL GONZALEZ, EDUARDO JOSE 3,7222 

***8778** MARTIN ACOSTA, DIEGO 2,2778 

***4408** MARTIN GONZALEZ, MARIA MELANIA 3,0556 

***9071** MESA PADRON, SAMUEL 3,3333 

***2776** MONTERREY VIÑA, ADRIAN 4,7222 

***9705** MORA ARMAS, MARIA 3,4444 

***6795** MORA LOPEZ, MANUEL FERNANDO 3,8889 

***5180** MORALES GARCIA, ELENA 3,7778 

***6909** PARRILLA GONZALEZ, MONEYBA 
LORETO 

4,3889 

***6830** PAZ PIÑERO, GIOVANNI 2,6667 

***4805** PEÑA DORTA, ADASAT VALENTIN 3,7778 

***2282** PÉREZ ALEMÁN, JOSE MANUEL 4,9444 

***2164** PEREZ GONZALEZ, LIDIA MARIA 4,0000 
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NIF APELLIDOS, NOMBRE CALIFICACION 

***1050** PÉREZ MORA, MOISÉS 4,2778 

***5701** PEREZ RODRIGUEZ, LAURA 3,2222 

***6369** RAMOS REYES, LUCÍA DE LAS NIEVES 2,7222 

***1380** RANCEL DELGADO, IVAN 0,4444 

***0419** REYES CORDOBA, CARLOS JAVIER 3,7778 

***8268** RISCO PEREZ, CRISANTO 3,6667 

***5072** RODRÍGUEZ ABREU, DULCE MARIA 4,6111 

***4911** RODRÍGUEZ GARCÍA, SERGIO 2,7222 

***6959** RODRIGUEZ MARTIN, ELENA 3,3333 

***3735** RODRÍGUEZ MARTÍN, YAPCI 1,8889 

***2302** RODRIGUEZ RAVELO, JENIFER 4,7222 

***2542** RODRÍGUEZ TOLEDO, ANGÉLICA 4,7222 

***4388** RODRIGUEZ VARGAS, JUAN MANUEL 4,6667 

***2399** ROSA GOMEZ, GERARDO PEDRO 2,9444 

***1778** RUIZ ESPINAR, VERONICA 4,5556 

***8532** SOCAS SOCAS, BARBARA 3,0556 

***5631** SUAREZ MOLINA, DULCE 2,7222 

***1910** TABRAUE ORTIZ, MONICA 1,8333 

***7496** TENDERO BARROSO, MARGARITA EVA 3,6111 

***3891** TOLEDO BETHENCOURT, FABIO 4,3333 
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En virtud de las calificaciones obtenidas, y de conformidad con la base novena de las que 
regulan la convocatoria, se eleva al Director Insular de Recursos Humanos, Servicio 
Público y Transformación Digital propuesta de configuración de la lista de reserva de 
Agente de Extensión Agraria, integrada por aspirantes que han superado el proceso 
selectivo, por orden de puntuación decreciente, una vez resuelto el empate, a favor de: 

NUMERO NIF APELLIDOS, NOMBRE CALIFICACION 

1 ***8152** VALDIVIA MARTINEZ, IRENE 8,7222 

2 ***5115** TORRES LUIS, EDUARDO 7,5000 

3 ***4255** CRUZ CRESPO, BEATRIZ 7,1111 

4 ***4038** MORALES TORRES, ENCARNACION 
SALUD 

7,0000 

5 ***9296** PEREZ HERNANDEZ, DIEGO FRANCISCO 6,9444 

6 ***5632** CRUZ RODRIGUEZ, JOSE OSWALDO 6,6111 

7 ***9471** GARCÍA GARCÉS, JOSÉ DANIEL 6,4444 

8 ***5695** HERNANDEZ DORTA, MARIA DEL PILAR 6,3889 

9 ***6670** MARTÍN ALONSO, ILENIA 6,2778 

10 ***4494** RODRIGUEZ GARCIA, VICTOR 6,2778 

11 ***4757** PEREZ ROJA, VERONICA 6,2778 

12 ***4821** GEA FERNANDEZ, VERONICA 6,1667 

13 ***6227** LEON PERAZA, ITHAISA 6,1111 

14 ***8390** PÉREZ MARTIN, NAZARET 6,1111 

15 ***7266** PALMES RODRIGUEZ, JUAN SANTIAGO 6,0556 

16 ***5297** MENDEZ ALONSO, NOE 5,9444 

17 ***6382** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, RICARDO 5,7778 

18 ***1365** SALAS GONZALEZ, SANDRA 5,7778 

19 ***6944** PEREZ PERDOMO, TANIA 5,6667 

20 ***2667** ESQUIVEL DELAMO, MONICA 5,6111 
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NUMERO NIF APELLIDOS, NOMBRE CALIFICACION 

21 ***2112** LUIS LOPEZ, LIBRADA 5,5556 

22 ***5248** GARCÍA ESTEVEZ, HECTOR MANUEL 5,5556 

23 ***4928** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, ALBA 5,5556 

24 ***3371** PIMENTEL GONZÁLEZ, ANDREA 5,5000 

25 ***1307** CHAVEZ ARMAS, MIGUEL ANGEL 5,3889 

26 ***3445** SEGREDO GONZÁLEZ, YERAY 5,2222 

27 ***4412** GONZALEZ FELIPE, DANIEL 5,1111 

28 ***4344** AFONSO ÁLVAREZ, VIRGINIA 5,0000 

29 ***2140** HINOSTROZA GARCÍA, MARÍA BELÉN 5,0000 

 

Conforme a la base novena de las que regulan la convocatoria, la configuración de la lista 
de reserva quedará condicionada a la acreditación de la posesión del requisito de 
titulación y del permiso de conducción. 

Contra el presente acto, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada, en el plazo de UN MES contado desde el día siguiente a su 
publicación, ante la Dirección Insular de Recursos Humanos, Servicio Público y 
Transformación Digital de este Excmo. Cabildo Insular.  
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